
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
№ я/Л./£ ZZ

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса 
творческих естественнонаучных работ 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
«Мы-Экотренд»

В рамках реализации плана работы управления образования и 

молодежной политики на 2024-2025 учебный год и на основании Положения 

о проведении муниципального этапа областного конкурса творческих 

естественнонаучных работ для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста «Мы-Экотренд» (далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам 

проведения Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 

(Н.В. Марова) направить данный приказ в образовательные организации 

Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и молодёжной политики Н.В.

Богданову.

И.о. начальника управления А.С. Соколова

Н.В. Богданова
9 11 23



/верждено 
приказом управления ооразования 

й молодежной политики

Информационная спрацк^ию*!^^
о проведении муниципального этапа обл асчного^онку рса творческих 

естественнонаучных работ для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста «Мы-Экотренд»

С 05 сентября по 10 ноября 2024 года МБОУ ДО ЦБР «Радуга» провело 
муниципальный этап областного конкурса творческих естественнонаучных 
работ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Мы- 
Экотренд» (далее - Конкурс) направленный на развитие экологического 
мышления, экологической культуры, ответственного экологического 
поведения среди детей дошкольного и младшего школьного возраста 
Городецкого округа.

В Конкурсе приняли участие 19 образовательных организаций 
Городецкого муниципального округа (МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя школа № 
3», МБОУ «Основная школа № 12», МБОУ «Основная школа № 13», МБОУ 
«Средняя школа № 5», МБОУ «Бриляковская средняя школа», МБОУ 
«Федуринская основная школа», МБОУ «Средняя школа № 2», МБОУ 
«Средняя школа № 1 имени А.В. Ворожейкина», МБ ДОУ «Детский сад № 
10», «Детский сад № 14», МБ ДОУ «Тимирязевский детский сад», МБ ДОУ 
«Серковский детский сад», МБ ДОУ «Детский сад № 21», МБ ДОУ «Детский 
сад № 19 «Парус», МБ ДОУ «Детский сад № 13», клуб «Чайка» МБОУ ДО 
ЦВР «Радуга», клуб имени А.П. Маресьева МБОУ ДО ЦВР «Радуга», Центр 
детского творчества МБОУ ДО ЦВР «Радуга») в двух возрастных группах:
1 возрастная группа - учащиеся 5-6 лет;
2 возрастная группа - учащиеся 7-9 лет.

В 1 и 2 возрастной группе были представлены творческие работы по 
следующим номинациям:
- «Друзья леса» в категориях поделка и плакаты;
- «Экопомощники» в категориях видеоролик, поделка (аппликация);
- «Природа в объективе» в категориях рисунок и фото;
- «Человек и природа» в категориях рисунок и фото.

Всего на Конкурс было представлено 112 творческих работ, количество 
обучающихся, принявших участие в Конкурсе от Городецкого 
муниципального округа - 180.

Работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе Конкурса, 
направлены для участия в областном конкурсе творческих 
естественнонаучных работ для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста «Мы-Экотренд», который проводит ГБУ ДО «Центр развития 
творчества детей и юношества Нижегородской области» (г. Нижний 
Новгород, пр. Гагарина, д. 100).

Н.В. Богданова
9 И 23



приказом управления образования 
и молодежной политики

Список победителей \ '
о проведении муниципального этапа областного конкурсд-зворческих 

естественнонаучных работ для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста «Мы-Экотренд»

Номинация «Друзья леса»
I возрастная группа 5-6 лет 

категория: поделки
1 место - Белькевич Софья - МБ ДОУ «Детский сад № 10» - воспитатель 
Красавина Ирина Гавриловна;
Участие — Седова Олеся - МБ ДОУ «Детский сад № 14» - воспитатель 
Киселёва Светлана Ивановна;

категория: рисунок или плакат
1 место - Лапушкина Анастасия - МБ ДОУ «Тимирязевский детский сад» - 
воспитатель Кокурина Ирина Алексеевна;
2 место - Романова Маргарита - МБ ДОУ «Тимирязевский детский сад» - 
воспитатель Кокурина Ирина Алексеевна;
2 место - Ветров Александр - МБДОУ «Тимирязевский детский сад» - 
воспитатель Алигишиева Гульнара Магомедрасуловна;
2 место - Голычев Семён - клуб «Чайка» МБОУ ДО ЦБР «Радуга» 
объединение «Ступеньки» - Шмакова Юлия Владимировна;
3 место - Семенов Михаил - МБДОУ «Тимирязевский детский сад» - 
воспитатель Скворцова Нина Павловна;
3 место - Солодова Полина - МБДОУ «Тимирязевский детский сад» - 
воспитатель Алигишиева Гульнара Магомедрасуловна;

II возрастная группа 7-9 лет
категория: поделки
1 место - Багров Богдан - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Журилова Ирина Викторовна;
1 место - Круглов Артём - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Кузнецова 
Татьяна Алексеевна;
1 место - Балашов Павел - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;
1 место - Муравьёв Кирилл - МБОУ «Федуринская основная школа» - 
педагог Финагина Елена Алексеевна;
2 место - Портянова Полина - МБОУ «Федуринская основная школа» - 
педагог Финагина Елена Алексеевна;
2 место - Царенкова Вероника - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог 
Конева Любовь Федоровна;
2 место - Немков Кирилл - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;



2 место - Полозов Семен - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;
3 место - Веселов Андрей - МБОУ «Федуринская основная школа» - педагог 
Финагина Елена Алексеевна;
3 место - Шулева Василиса - МБОУ «Основная школа № 13» - педагог 
Зекина Елена Сергеевна;
Участие - Безрукова Мария - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Преснова Ольга Васильевна;
Участие - Зекин Сергей - МБОУ «Основная школа № 13» - педагог Зекина 
Елена Сергеевна;
Участие - Захарова Вероника - МБОУ «Основная школа № 13» - педагог 
Зекина Елена Сергеевна;

категория: рисунок или плакат
1 место - Карамзина Дарья МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Конева 
Любовь Федоровна;
2 место - Волкова Алиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Мокрушина Ирина 
Александровна;
3 место - Полозов Семён - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;

Номинация «Экопомощники»
I возрастная группа 5-6 лет

категория: видеоролик
1 место - Пенкаль Даниил, МБ ДОУ «Детский сад № 14» - воспитатель 
Каплинская Наталья Валерьевна;
2 место - Плеханова Ангелина - МБ ДОУ «Детский сад № 14» - мама 
Плеханова Елена Александровна;

категория: поделка (аппликация)
коллективная работа:
1 место - воспитанники подготовительной группы МБ ДОУ «Детский сад № 
13» - воспитатель Емелина Татьяна Сергеевна;
1 место - воспитанники средне-старшей группы МБДОУ «Серковский 
детский сад» - воспитатели: Чижова Надежда Николаевна и Пахтусова 
Любовь Михайловна;
индивидуальная работа:
1 место - Бодеева Варвара - МБДОУ «Детский сад № 19 «Парус» - 
воспитатель Королькова Мария Владимировна;
1 место - Сухов Илья - МБДОУ «Детский сад № 21» - воспитатель Лебедева 
Елена Милентьевна;
2 место - Фомина Полина - МБДОУ «Детский сад № 19 «Парус» - 
воспитатель Смирнова Ирина Александровна;
2 место - Дулов Артём - МБДОУ «Детский сад № 10» - воспитатель 
Красавина Ирина Гавриловна;
3 место - Разгулова Ксения - МБДОУ «Детский сад № 19 «Парус» - 
воспитатель Королькова Мария Владимировна;



II возрастная группа 7-9 лет
категория: видеоролик
коллективная работа:
1 место - обучающиеся 3 А класса МБОУ «Средняя школа № 5» - педагог 
Покалякина Светлана Владимировна;
1 место - волонтёрский отряд «Дружный в деле!» МБОУ «Средняя школа № 
19 с углубленным изучением отдельных предметов» - советник директора по 
воспитанию Веселова Екатерина Вячеславовна;
индивидуальная работа:
1 место - Колесов Семён - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;
1 место - Редькин Трофим - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;

категория: поделка (аппликация)
1 место - Додонов Андрей - МБОУ «Средняя школа № 2»- педагог Зайцева 
Ольга Владимировна;
1 место - Печекладова Анастасия - МБОУ «Федуринская основная школа» - 
педагог Финагина Елена Алексеевна;
2 место - Балашов Павел - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;
3 место - Балашова Вера - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Конева 
Любовь Федоровна;
3 место - Зеленина Ульяна - МБОУ «Федуринская основная школа» - 
педагог Финагина Елена Алексеевна;
4 место - Царенкова Вероника - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог 
Конева Любовь Федоровна;
4 место - Смирнова Светлана - МБОУ «Федуринская основная школа» - 
педагог Финагина Елена Алексеевна;
5 место - Сибиряков Федор - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;
5 место - Портянова Полина - МБОУ «Федуринская основная школа» - 
педагог Финагина Елена Алексеевна;

Номинация «Природа в объективе»
I возрастная группа 5-6 лет

категория: рисунок
коллективная работа:
1 место - воспитанники средне-старшей группы МБДОУ «Серковский 
детский сад» - воспитатели: Чижова Надежда Николаевна и Пахтусова 
Любовь Михайловна;
индивидуальная работа:
2 место - Додонова Злата - МБДОУ «Детский сад № 21» - мама Додонова 
Алёна Игоревна;
2 место - Приваловский Федор - МБДОУ «Серковский детский сад» - 
воспитатели: Куковина Светлана Викторовна, Мартыненко Елена Павловна;



3 место - Егорова Василиса - МБДОУ «Детский сад № 14» - воспитатель 
Шитвова Анастасия Александровна;
3 место - Шевелева Ольга - МБДОУ «Детский сад № 10» - воспитатель 
Красавина Ирина Гавриловна;

категория: фото
1 место - Сухов Николай - МБДОУ «Детский сад № 21» - воспитатель 
Корсакова Ольга Александровна;

II возрастная группа 7-9 лет
категория: фото
1 место - Токарева Дарья - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;
1 место - Гузовин Алексей - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;
1 место - Гущин Алексей - МБОУ «Средняя школа № 2» - мама Гущина 
Ирина Владимировна;
1 место - Колесов Семён - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;
1 место - Фуфина Ксения - МБОУ «Бриляковская средняя школа» - педагог 
Елышева Татьяна Сергеевна;
1 место - Рыбаков Артемий - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог 
Голубева Светлана Васильевна;
2 место - Гузовин Степан - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог Елышева 
Евгения Сергеевна;
2 место - Ясникова Юлия - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;
2 место - Хмелёв Артём - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Голубева 
Светлана Васильевна;
3 место - Худяков Егор - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Пырикова Елизавета Денисовна;
3 место - Столбов Дмитрий - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;
3 место - Балашов Павел - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;
Участие - Козлов Андрей - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;
Участие - Нигамадшин Марат - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»
- педагог Волынец Юлия Андреевна;
Участие - Низовцева Алина - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;
Участие - Пекцоркин Артём - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;
Участие - Торопкина Ксения - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»
- педагог Волынец Юлия Андреевна;
Участие - Торопкина София - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;
Участие - Цыгин Дмитрий - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;



Участие - Калмина Елена - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Волынец Юлия Андреевна;

категория: рисунок
1 место - Ганичев Иван - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Загорянская Ольга Юрьевна;
1 место - Гордеева Арина - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;
1 место - Махова София - клуб имени А.П. Маресьева МБОУ ДО ЦВР 
«Радуга» объединение «Юные художники» - педагог Жиганова Екатерина 
Викторовна;
1 место - Булдакова Влада - Центр детского творчества МБОУ ДО ЦВР 
«Радуга» танцевальный коллектив «Лилия» - педагог Комарова Алеся 
Г еннадьевна;
2 место - Холопова Ярослава - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Ботвиньева Елена Павловна;
2 место - Кудишкина София - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Васильева Оксана Николаевна;
2 место - Самарина Василиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Потаничева Светлана 
Михайловна;
3 место - Брянцев Евгений - МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина» - 
педагог Елизарова Юлия Львовна;
3 место - Арцыбашева Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - педагог Харитонова Ольга 
Николаевна;
4 место - Рыбина Анна - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Потаничева Светлана 
Михайловна;
4 место - Удалова Ирина - МБДОУ «Серковский детский сад» - воспитатели: 
Куковина Светлана Викторовна, Мартыненко Елена Павловна;
4 место - Дикушина Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 2» - мама 
Дикушина Татьяна;
Участие - Удод Денис - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Преснова Ольга Васильевна;
Участие - Самарина Василиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - педагог Потаничева 
Светлана Михайловна;
Участие - Андрианова Анастасия - МБОУ «Основная школа № 12» - 
педагог Бурова Надежда Геннадьевна;
Участие - Яковлева Дарья - МБОУ «Основная школа № 12» - педагог 
Бурова Надежда Геннадьевна;
Участие - Овчинникова Анна - МБОУ «Основная школа № 12» - педагог 
Бурова Надежда Геннадьевна;



Номинация: «Человек и природа»
I возрастная группа 5-6 лет

категория: рисунок
1 место - Устинов Роман - клуб «Чайка» МБОУ ДО ЦВР «Радуга» 
объединение «Ступеньки» - Шмакова Юлия Владимировна;
3 место - Мосин Роман - МБДОУ «Детский сад № 13» - воспитатель 
Кожевникова Елена Александровна;
4 место - Трохачева Виктория - МБДОУ «Детский сад № 14» - воспитатель 
Сбитнева Елена Анатольевна;

II возрастная группа 7-9 лет
категория: рисунок
1 место - Арцыбашева Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - педагог Харитонова Ольга 
Николаевна;
1 место - Самарина Василиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Потаничева Светлана 
Михайловна;
1 место - Дурандин Илья - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;
1 место - Соболев Игорь - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог Латышева 
София Александровна;
2 место - Волкова Алиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Мокрушина Ирина 
Александровна;
2 место - Жиганова Маргарита - МБОУ «Средняя школа № 5» - педагог 
Покалякина Светлана Владимировна;
2 место - Федотов Александр - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;
2 место - Макарова Ульяна - МБОУ «Средняя школа № 2» - мама Макарова 
Яна Сергеевна;
3 место - Мельникова Мария - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог 
Шахова Татьяна Александровна;
3 место - Балашов Павел - МБОУ «Средняя школа № 3» - педагог Шахова 
Татьяна Александровна;
3 место - Стариков Роман - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Латышева София Александровна;
4 место - Потанькина Милана - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Харитонова Ольга Николаевна;
Участие - Сомова Маргарита - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Преснова Ольга Васильевна;
Участие - Самарина Василиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - педагог Потаничева 
Светлана Михайловна;
Участие - Манохов Ярослав - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Латышева София Александровна;



категория: фото
1 место - Гузовин Алексей - МБОУ «Средняя школа № 2» - мама Гузовина 
Юлия Петровна;
1 место - Гущин Алексей - МБОУ «Средняя школа № 2» - мама Гущина 
Ирина Владимировна;
2 место - Гузовин Степан - МБОУ «Средняя школа № 2» - мама Гузовина 
Юлия Петровна;
2 место - Фуфина Ксения - МБОУ «Бриляковская средняя школа» - педагог 
Елышева Татьяна Сергеевна;
3 место - Колесов Семён - МБОУ «Средняя школа, № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна.

Н.В. Богданова
9 И 23


